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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1938 kl. 11 f. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, 
i anledning av väckt motion örn beredande åt lands
bygdens ungdom av möjlighet till fria järnvägsresor för 
fortsatt utbildning i läroverk och andra läroanstalter.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 72, hava herr John Gustavson m. fl. hem
ställt, att riksdagen måtte hos Kungl. Majit göra framställning örn en under
sökning angående möjligheten att genom fria järnvägsresor underlätta för 
landsbygdens ungdom att i läroverk och andra läroanstalter erhålla fort
satt utbildning samt att därefter vidtaga de åtgärder, som kunna anses 
motiverade.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Det kan icke bestridas, att landsbygdens ungdom på grund av de ofta Utskottet. 
stora avstånden till de högre läroanstalterna i vida mindre utsträckning än 
städernas har möjlighet att till överkomlig kostnad förvärva sig fortsatt ut
bildning.

En tillfredsställande lösning av detta komplicerade spörsmål torde emel
lertid icke vinnas med de mycket begränsade åtgärder, som motionärerna 
föreslå. Denna fråga synes böra övervägas i ett större sammanhang, och 
enligt utskottets mening kan det icke anses välbetänkt att därur lösrycka 
den detalj, varom i motionen är fråga. Utskottet vill dessutom erinra därom, 
att kostnaderna vid genomförandet av motionärernas förslag, med hänsyn 
till att ifrågavarande skolresor i stor utsträckning skulle komma att äga 
rum å enskilda järnvägar, torde bliva betydande. Härtill kommer det för
hållandet, som motionärerna synas ha förbisett, att omnibussar i stor om
fattning komma till användning vid skolbarnens resor. Vid en utredning 
av spörsmålet i sin helhet skulle måhända även andra åtgärder befinnas 
lika verksamma för mindre kostnad.

Utskottet vill ock framhålla, att ett förverkligande av motionärernas för
slag icke skulle avsevärt underlätta studiemöjligheterna för dem som äro 
bosatta på större avstånd från läroanstalterna. För aLt tillgodose dessas 
behov i förevarande avseende måste alltså andra anordningar än de i 
motionen föreslagna vidtagas.

Då utskottet av anförda skäl linner sig icke kunna förorda motionärernas
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förslag och lärer sakna befogenhet att tillstyrka en utredning av frågan i 
ett större sammanhang, får utskottet hemställa,

att förevarande motion ej måtte till någon första kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 1 mars 1938.

På utskottets vägnar:

K. A. JOHANSON.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar K. A. 
Johanson, Bodin, Härdin, Per Andersson, Nils Andersson, Danielsson, Elon Anders
son och Hagström.


